
Stránka 1 z 2 
 

 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace č. D/3381/2024/STR 

(uzavřené dle § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů) 

mezi: 

 

Poskytovatel dotace: Zlínský kraj 

se sídlem ve Zlíně, tř. T. Bati 21, PSČ 761 90 

zastupuje: Ing. Radim Holiš, hejtman  

IČO: 70891320 

bankovní spojení:1827552/0800, Česká spořitelna, a.s. 

(dále i jen „poskytovatel“) 

a 

 

Příjemce dotace: Filharmonie Bohuslava Martinů, o. p. s. 

sídlo: nám. T. G. Masaryka 5556, 760 01 Zlín  

typ příjemce: právnická osoba – obecně prospěšná společnost 

IČO: 27673286 

bankovní spojení: Komerční banka, a. s., č. ú. 35-4307300217/0100 

zapsaný u KS v Brně, oddíl O, vložka 288 

zastoupen: Tomáš Gregůrek, ředitel 

(dále i jen „příjemce“) 

1. Úvodní ustanovení 

1.1 Smluvní strany shodně prohlašují, že dne 13. 12. 2024 uzavřely Smlouvu o poskytnutí dotace 

č. D/3381/2024/STR (dále jen „Smlouva“) na realizaci projektu „Osobní náklady v roce 2025 a 

nákup hudebních nástrojů“. Smluvní strany se dohodly na uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě 

(dále jen „Dodatek“), kterým dochází k následujícím změnám. 

2. Předmět Dodatku 

2.1 Smluvní strany se dohodly, že se čl. 1 Předmět smlouvy, odstavec 1.1 mění a nově zní takto: 

1.1 Poskytovatel se zavazuje poskytnout příjemci neinvestiční dotaci z Fondu Zlínského kraje 

do výše 34.370.000 Kč (slovy: třicetčtyřimilionytřistasedmdesáttisíckorunčeských) 

a investiční dotaci z Fondu Zlínského kraje do výše 700.000 Kč (slovy: 

sedmsettisíckorunčeských), (dále jen „dotace“), současně však maximálně 54 % celkových 

způsobilých výdajů projektu: Osobní náklady v roce 2025 a nákup hudebních nástrojů (dále 

jen „projekt“), evidovaného pod registračním číslem žádosti o poskytnutí dotace 

IND/2024/002. 

2.2 Smluvní strany se dohodly, že se čl. 4 Financování projektu, odstavec 4.1 písm. a) a odstavec 

4.2 mění a nově zní takto: 

1.a) Neinvestiční dotace na osobní náklady: do 30 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy bude 

vyplacena první část neinvestiční dotace ve výši: 2.775.500,00 Kč (slovy: 

dvamilionysedmsetsedmdesátpěttisícpětsetkorunčeských).  

V měsíci únor 2025 bude příjemci zaslána část dotace ve výši: 2.775.500,00 Kč (slovy: 

dvamilionysedmsetsedmdesátpěttisícpětsetkorunčeských). 

V měsíci březen 2025 bude příjemci zaslána část dotace ve výši: 3.041.501,00 Kč (slovy: 

třimilionyčtyřicetjedentisícpětsetjednakorunčeských). 

dominika.fuskova
Psací stroj
Příloha č. 0068-25Z-P03



Stránka 2 z 2 
 

V měsících duben 2025 – listopad 2025 bude každý kalendářní měsíc 

příjemci zaslána část dotace ve výši: 2.864.167,00 Kč (slovy: 

dvamilionyosmsetšedesátčtyřitisícejednostošedesátsedmkorunčeských). 

V měsíci prosinec 2025 bude příjemci zaslána část dotace ve výši: 2.864.163,00 Kč (slovy: 

dvamilionyosmsetšedátčtyřitisícejednoststošedesáttřikorunčeských).  

Jednotlivé splátky budou zasílány vždy do 10. dne příslušného měsíce. 

4.2 Předpokládané celkové způsobilé výdaje projektu činí 65.528.480 Kč. Pokud skutečné 

celkové způsobilé výdaje projektu překročí výši předpokládaných celkových způsobilých 

výdajů uvedenou v předchozí větě, uhradí příjemce částku tohoto překročení z vlastních 

zdrojů. Pokud budou skutečné celkové způsobilé výdaje projektu nižší než předpokládané 

celkové způsobilé výdaje, dojde ke snížení částky dotace uvedené v čl. 1.1 smlouvy tak, aby 

zůstala zachována procentní hranice celkových způsobilých výdajů projektu stanovená v čl. 

1.1. V případě poklesu celkových způsobilých výdajů projektu je příjemce povinen v termínu 

pro předložení Závěrečné zprávy s vyúčtováním dotace (dále jen „závěrečná zpráva“) vrátit 

část poskytnutých prostředků, která převyšuje procentní hranici celkových způsobilých 

výdajů projektu stanovenou v čl. 1.1. 

3. Závěrečná ustanovení 

3.1 Ostatní ustanovení Smlouvy tímto Dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti beze změny.  

3.2 Tento Dodatek je uzavírán elektronicky. 

3.3 Tento Dodatek podléhá zveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., zákon 

o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že poskytovatel 

odešle v zákonné lhůtě Dodatek k řádnému uveřejnění do registru smluv. O uveřejnění Dodatku 

bude příjemce bezodkladně informován.  

3.4 Tento Dodatek nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. 

 

Doložka dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů 

Schváleno orgánem kraje: Zastupitelstvo Zlínského kraje 

Datum jednání a číslo usnesení: 17. 2. 2025, č. usnesení: 00xx/Z03/25 

 

Zkontroloval:  

 

 

Ve Zlíně dne  Ve Zlíně dne  

Za poskytovatele Za příjemce 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Radim Holiš,  

hejtman  

Tomáš Gregůrek,  

ředitel 

 


